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I Skåne eksperimenterer man nu med at udvikle alternative brændbare 
pellets af restprodukter fra landbrugets bearbejdning af korn og 
foderstoffer, skriver Jordbruksaktuelt.  
 
Skånefrø satser på ny produktion 

Skånefrø har opstartet et projekt hvor afrens fra korn, 
kløverfrø, rapsfrø og hørfrø presses til pellets. Slutproduktet 
hedder Agropellets og skal anvendes i almindelige villa 
stokerfyr.Om alt går efter planen kan man købe produktet , 
der udvikler god brændbar energi af restprodukter til 
efteråret.Skånefrø og firmaet Hotab er i gang med at bygge 
et forsknings og demonstrations anlæg i Tommarp i Skåne. 
Grundtanken er at udvikle pellets af restprodukter fra 
landbruget. DET OPTIMALE MIX SØGES.Âfab i Lidkøbing og 
Chalmers Ecoera er samarbejdspartnere med forskellige 
opgaver i projekltet. Ecoera analyserer alle råvarer , der kan 
indgå i Agropellets for at afgøre hvilke blandinger af råvarer, 
der vil give den reneste forbrænding. Ecoera skal også 
beregne hvilke tilsætninger, der er nødvendige i Agropellets 
for at røgen fra forbrændingen bliver så minimal som muligt. 
Âfabs opgave er at finde ud af hvilke blandinger der har den 
højeste energiindhold, det vil sige hvilke blandinger der 
afgiver den største varme.OLIEN RYGER UDNede i Skåne er 
man i gang med at installere to brændekedler fra Hotab . Den 
mindste af de to kedler er på 250 kW og skal anvendes 
fortløbende. Den store brændekedel på 1.250 kW skal kun 
anvendes om efteråret, når det indkomne korn skal tørres. 
For Skånefrøs del indebærer det , at al opvarmning til 
korntørring og dele af lokalopvarmningen baseres på 
forbrænding af Agropellets i stedet for olie.SVENSK NORM 
SØGES For at kunne producere den optimale blanding til 
Agropellets må Skånefrø have separat lagrings kapacitet til 
alt afrens og alt korn, der indgår i den endelige blanding. 
Derfor bygges der nu nye siloer til de forskellige råvarer, der 
vil blive anvendt i produktionen. Man håber samtidig også at 
samarbejdet med Âfab vil føre til en norm for pellets, der er 
baseret på frø og afrens. Det ville være godt hvis der fandtes 
en svensk norm for Agropellets på linie med den der 
allerede findes for træpellets. Udtaler S.O.Bernhoff fra 
Skånefrø projektet.Oversat fra svensk..Ian.Læs 
også:http://www.ja.se 
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